
Anteckningar från gruppdiskussioner från branschträff bageri 16/10 2019 

Vilka övriga intäkter har bagerier? 

Flera bagerier har kurser.  
 
Hur gör vi med studiebesök, tar man betalt för studiebesök? Olika bagare tycker olika men det finns 
viss konsensus om att när man tar betalt för studiebesök visar att man besöket är värt något. Det 
beror också på vem det är som kommer. Studiebesöken ger oftast merförsäljning och kan betala sig 
därför. 

Pizzakvällar och liknande kan vara riktigt bra sätt att bredda verksamheten. Men alkoholtillstånd för 
de kvällarna är för dyrt.  

Regionala aktiviteter kan vara bra om de är väl marknadsförda.  

 

Produkter UTAN (gluten, laktos…) 

Det vore bra att kunna baka produkter UTAN (gluten, mjölk, mm) med lokal identitet. Kanske en 
receptsamling från Eldrimner? 

Det är en svår avvägning att inte erbjuda något UTAN, men det vore också skönt att välja att inte 
erbjuda det.   

 

Hållbarhet/svinn 

Vad gör man med överblivet bröd? Olika lösningar finns. Till exempel kan man mala ner brödet till 
mjöl, göra skorpor, sälja fryst bröd till samma eller reducerat pris. Samarbeten med 
restaurangverksamhet kan vara ett bra sätt att sälja fryst bröd.  

 

Mjölnare 

Viktigt att gynna mjölnare och betala och lyfta mjölnaren så att hen också kan driva ett hållbart 
företag. Man kan ha egen kvarn i bageriet. Oftast kan inte bönder torka och rensa därför måste 
säden gå via en kvarn ändå. Mjölnaren gör mer än att mala mjöl helt enkelt. Mjölnarkurs föreslås. 
Eldrimners branschansvarige Magnus flikar in att det är väldigt svårt att hitta deltagare men 
Eldrimner har väldigt bra praktikplatser att erbjuda om någon vill gå mjölnarkurs.  

En mala i egen kvarnkurs efterfrågas.  

Frågan hur vi kommunicerar med bönderna som odlar vår råvara lyfts? Vad kan man göra bättre?  

 

Översikt över kvarnar  

Kanske kan Eldrimner specificera mathantverk.se med en kvarnkategori? Magnus ser över den 
möjligheten.  

 



Eldrimners Bageriforum på facebook 

Är en sluten grupp att diskutera stort och smått med bagarkollegor och Eldrimner. Eftersom gruppen 
är sluten måste man bli inbjuden en medlem. Be en kollega som är med att bjuda in dig eller säg till 
Arvid eller Magnus på Eldrimner lägger vi till dig arvid@eldrimner.com , magnus@eldrimner.com . 
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